

PREISLISTE und ÖFFNUNGSZEITEN 2026

Ihr Entsorg- u. Kompostierpartner

ÖFFNUNGSZEITEN DER ANLAGEN

WERK – 033 744 96 20

➤ Winterzeit 01.01.-28.02. // 09.11.-31.12.2026

➤ Montag bis Freitag.	Samstag	vor Feiertagen	An Feiertagen
08.00 – 12.00 Uhr	Geschlossen	08.00 – 12.00 Uhr	Geschlossen
13.15 – 17.00 Uhr	Geschlossen	13.15 – 16.00 Uhr	Geschlossen

➤ Sommerzeit 02.03.-06.11.2026

➤ Montag bis Freitag	Samstag	vor Feiertagen	An Feiertagen
07.30 – 12.00 Uhr	Geschlossen	07.30 – 12.00 Uhr	Geschlossen
13.15 – 17.30 Uhr	Geschlossen	13.15 – 16.00 Uhr	Geschlossen

➤ Schliessungen

Feiertagen:

01+02 Januar // 3.-6. April // 14.-15. Mai // 25. Mai // 25. Dezember 2026

Weihnachten/Neujahr: Unser Werk bleibt geschlossen

BÜRO – 033 744 83 00

➤ Montag und Dienstag	08.00 – 12.00 Uhr	13.30 – 17.00 Uhr
-----------------------	-------------------	-------------------

➤ Schliessungen

Feiertagen:

01+02 Januar // 3.-6. April // 14.-15. Mai // 25. Mai // 25. Dezember 2026

Weihnachten/Neujahr: Unser Büro bleibt geschlossen

Gültig ab 01.01.2026

SORSAG Sortiergesellschaft AG – Lauenenstrasse 102– 3780 Gstaad

Bauabfälle – Bauabbruch – Grünabfälle – Komposterde

Tel: 033 744 83 00–E-Mail: info@sorsag.ch – www.sorsag.ch Sortierplatz–Dorfrütti–3792 Saanen-Tel: 033 744 96 20

ALLGEMEINE ANNAHMEBEDINGUNGEN

- Das Betriebsreglement ist zu beachten
- Unsere Preise sind **in CHF**
- Alle Preise sind für ein Kalenderjahr gültig. **Preisanpassungen infolge behördlicher Verfugungen, sowie Marktveränderungen werden vorbehalten. Dies ist insbesondere für Bauschutt, Metall und Inerte Abfälle zu berücksichtigen.**
Nicht aufgeführt Abfälle: Preise und Anlieferbedingungen auf Anfrage.
- Zahlungsbedingungen:
Der Mindestannahmepreis pro Lieferung bei Barzahlung beträgt Fr. 5.00 (inkl. 8.1 % MWST).
Der Mindestfakturabtrag bei Rechnungsstellung beträgt pro Kalendermonat Fr. 20.00 und erfolgt Ende Jahr resp. am Anfang des neuen Jahres.
- Zahlung auf Rechnung nur mit einer Schweizer Adresse möglich.
- Bezahlung sind mittels Post-, Debit-, oder Kreditkarte möglich.
- Elektronischer Rechnungsversand sind möglich.
- Zahlungskonditionen: 30 Tage 2 % Skonto 45 Tage Netto Verzugszins 5.0 %.
Unberechtigte Skontoabzüge werden nachbelastet.
- Separatsammelgüter dürfen nur bei der Umladestation der AVAG in Saanen angeliefert werden.
Separatsammelgüter die beim Sortieren auf dem Sortierplatz sichtbar werden, werden zusätzlich zum angelieferten Volumen nachverrechnet.
- Sonderabfälle:
Für Sonderabfälle ist die SOVAG -Tel. 032 366 80 80 - zuständig. Sonderabfälle die beim Sortieren auf dem Sortierplatz sichtbar werden, werden zusätzlich zum angelieferten Volumen nachverrechnet.
- Spezielle Abfälle:
Informationen und Anlieferungen von speziellen Abfällen müssen mindesten 2 Tage vorher eingeholt, respektive angemeldet werden.
- Bei der Anlieferung von verunreinigten Grünabfällen behält sich die **SORSAG** vor, diese zum Tarif für Sortergut anzunehmen.
- Rechnungsänderung bei falschen Angaben im Werk, Administrationszuschlag Fr. 50.-
- Rückvergütung Doppelzahlung Rechnung, Administrationszuschlag Fr. 50.--

KOMPOSTIERPLATZ**Annahmepreise für Anlieferungen
Verkaufspreise für Kompost****➤ Grünabfall**

Rüstabfälle von Gemüse und Obst, Teekraut und Kaffeesatz inkl. Filter- und Beutelpapier, Eierschalen, Schnittblumen, Zimmerpflanzen, Topferde (ohne Blumentöpfe und Blähton), Rasenschnitt, Laub, Gartenabraum (Gemüsestauden etc.), Steinmehl, Kleintiermist von Pflanzenfressern.

Kleinmengen: Sauberes Stroh und Hobelspäne von unbehandeltem Holz.

Nicht angenommen werden Speisereste und verdorbene Nahrungsmittel, Fleisch und Knochen, Flüssigkeiten (Suppenreste, Salatsaucen, etc.), Katzen- und Hundekot, Steine, Splitt und Gartenkies, Verpackungen aus Kunststoffen, Gestecke mit Draht und Kunstmoos, Blähton etc., bedrucktes Papier, behandeltes Holz, etc.

190.00 / to

➤ Baum-, Strauch- und Heckenschnitt

Baum-, Strauch- und Heckenschnitt. Äste mit einem Stockmass bis Ø 5 cm.

Nicht angenommen werden Wurzelstücke, Altholz (z. B. Pfähle, Gartenzäune etc.), gefärbte Dekorationen, Bindedrähte, Papier, Plastik, Steine, Metall.

190.00 / to

➤ Heu

260.00 / to

➤ Spezielles

SVM Verschmutztes Material

101.00 / m³

Ist auf dem Sortierplatz der SORSAG Sortiergesellschaft AG abzuladen.

➤ Ausgereifter Kompost:

KO1 Ausgesiebt 15/15 mm Sack ca. 50 l

8.50 / Sack

KO2 Ausgesiebt 15/15 mm Lose, wenn vorhanden inkl. Auflad

7.50 / to, (1.6m³)

KO3 Ausgesiebt 25/25 mm Lose, inkl. Auflad

7.50 / to, (1.6m³)

Alle Preise inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer

SORTIERPLATZ Auf- und Ablad / Waagbenutzung / GipSack, SorSac

Auflad und Ablad mit dem Sortierbagger oder Pneulader

MA11	Ablad von angeliefertem Material bis 10 m³	16.00 / P
MA12	Ablad von angeliefertem Material ab 10,1 bis 20 m³	19.00 / P

Waagbenutzung für Dritte und Zwischenwägungen

W60	pro Wägung ab 20kg bis 60,00 to	16.00 / Stück
------------	--	----------------------

Haftung

Nach den Bestimmungen des Strassenverkehrsgesetzes dürfen die Fahrzeuge nicht überladen werden.

- Für die durch die SORSAG Sortiergesellschaft AG beladenen Fahrzeuge ist ausschliesslich der Chauffeur des Transportfahrzeuges verantwortlich für das Einhalten der gesetzlichen Höchstlasten gemäss Zulassung (Fahrzeugausweis) und Transportstrecke.
- Der Chauffeur ist auch verantwortlich für das gesetzeskonforme Sichern der Ladung.
- Das Einholen allfälliger notwendiger Sonderbewilligungen ist Sache des Chauffeurs (rsp. der Transportunternehmung).
- Ist ein Fahrzeug überladen, wird das Übergewicht - auf Anweisung des Chauffeurs - durch die SORSAG Sortiergesellschaft AG entladen.

Die SORSAG Sortiergesellschaft AG lehnt diesbezüglich jegliche Haftungsansprüche ab.

Verkauf

VGS	GipSack	36.00 / Stück
VSS	SOR Sac	36.00 / Stück
VKG	Klappgestell zu Säcken	188.00 / Stück
VAS	Asbest Big-Bag	21.00 / Stück

Alle Preise zuzüglich 8.1 % Mehrwertsteuer

SORTIERPLATZ Annahmepreise für Anlieferungen

Materialkategorie 1: Einstoffabfälle (Nur eine Sorte Material)

AH1.0	Altholz, <u>Ohne</u> Holz behandelt, imprägniert, verfault, Fenster, Bahnschwellen	132.00 / to
	Anlieferungen über 30m3 pro Fuhrte	104.00 / to
AH2.1	Altholz, behandeltes Holz, verleimte Ware, auf natürlicher Basis	
	<u>Ohne</u> Holz imprägniert, verfault, Fenster, Bahnschwellen	132.00 / to
AH2.2	Altholz, behandeltes Holz, verleimte Ware, auf Chemischer Basis	
	<u>Ohne</u> Holz imprägniert, Fenster, Bahnschwellen	205.00 / to
AHF3.1	Fenster und Fenstertüren mit Holzrahmen Brandholz, Munitionskisten	322.00 / to
AHi4.1	Holz imprägniert, Bahnschwellen	286.00 / to
AHi4.2	Holz druckimprägniert, Zäune	420.00 / to
HSt	Stammholz (Kleinmengen)	158.00 / to
HSch	Schwemmmholz	231.00 / to
HWu	Wurzelstöcke (auch mit Strauchmaterial)	266.00 / to
FE	Metall <u>ohne</u> Problemstoffe	Preis auf Anfrage
➤	Direkt ab Baustelle (Container ab 30 m ³) Annahme der bauseits sortierten und in Container verladenen Einstoffabfälle der Materialkategorien 1, 2c und 3 direkt auf der Baustelle (inkl. oder exkl. Transport).	Preis auf Anfrage

Materialkategorie 2: Bauschutt

I BSW	Bauschutt wiederverwertbar	
	(Inerte Bauabfälle mit max. 5 Vol.% Holz)	
	Beton bis 70/70cm, Dachziegel sauber, Natursteine	
	<u>Ohne</u> Gipsanteil	65.00 / to
	Dachziegel, sauber unverschmutzt	88.00 / to
	Ausbauasphalt mit einem Gehalt bis max. 250mg PAK pro kg	94.00 / to
II BSNW	Bauschutt nicht wiederverwertbar	
	(Inerte Baufälle mit Max. 5Vol % Holz)	
	Beton mit Armierungsgeflecht, Keramik, Mörtel, Backsteine, Inertgemische	102.00 / to
II Faserzementplatten (Eternit), auch asbesthaltig		136.00 / to
	Anlieferung <u>nur in verschlossenem Bigbag Sack</u> (erhältlich bei Sorsag)	
I BSMF	(Inerte Bauabfälle) Mittelfaktion mit Feinanteilen (Sortierreste)	265.00 / to
I G/KP	Gips und Gipskartonplatten <u>ohne</u> Metallprofile und Isolation	184.00 / to
	Gips-Putz, Vollgips-, Gips-Karton-, Gips-Faser-Platten	
	(Schrauben, Tapeten und Farbanstriche sind erlaubt).	
	<u>Ohne</u> Zement-, asbesthaltige Stoffe, Chemikalien, gefährliche Stoffe.	

Materialkategorie 3: Brennbare Abfälle

KVAM	Brennbare Abfälle	
	Gemisch aus Papier, Karton, Kunststoffe, brennbaren Leergebinden.	
	<u>Ohne</u> inerte Bauabfälle, Metalle, Holz, Dachpappe, etc.	
	Kunststoffrohre - Max. Abmessungen 300cm Länge	
	Bitumenbahnen – Max. Stückgrösse 1 m2 / Dicke 2 cm	255.00 / to
	Direkt ab Baustelle (Container ab 30 m3)	Preis auf Anfrage

Materialkategorie 4: Bausperrgut

BSPG	Bausperrgut, Bauabbruch, Sortergut	
	Bausperrgutgemisch aus Bauschutt, brennbaren Abfällen, Holz, Metallen etc.	
	<u>Ohne</u> Separatsammelgüter (Kat. 5), Sonderabfälle (Kat. 6) & spezielle	
	Abfälle (Kat. 7). <u>Ohne</u> Bahnschwellen, Wurzelstöcke,	
	Dachpappe und Gipskartonplatten über 0.50 m ³ .	
	Max. Abmessungen gem. Materialkategorie 3	79.00 / m³

Alle Preise zuzüglich 8.1 % Mehrwertsteuer

SORTIERPLATZ Sortiergebühr für Separatsammelgüter

Materialkategorie 5: Separatsammelgüter

- Separatsammelgüter dürfen nur bei der Umladestation der AVAG in Saanen angeliefert werden. Separatsammelgüter die beim Sortieren auf dem Sortierplatz sichtbar werden, werden zusätzlich zum angelieferten Volumen nachverrechnet.

S 5.1	Kühlschrank	Sortiergebühr 11.00 / Stück
S 5.2	Gewerbliche Kühlgeräte & -vitrinen je cm über die längste Seite	1.10 / cm
S 5.3	Boiler bis 30 Liter	Sortiergebühr 11.00 / Stück
S 5.4	Boiler mit PUR-Isolation über 30 Liter	55.00 / Stück
S 5.5	Altmetall mit Problemstoffen (Benzin, Oel) Mofas, Ölradiatoren, Benzinrasenmäher.	16.00 / Stück
S 5.6	LKW-Pneus bis Ø cm 135, ohne Felge	16.00 / Stück
S 5.7	PW-Pneus ohne Felgen	6.00 / Stück
S 5.8	PW-Pneus mit Felgen	9.00 / Stück
S 5.9	Autobatterien	20.00 / Stück
S 5.10	Unterhaltungselektronik (UE) TV-Geräte, Video, Radio, Plattenspieler, CD- Player, Tonbandgeräte, UE-Bauteile etc. Lautsprecher, Heimorgeln, Kombimöbel.	Sortiergebühr 11.00 / Stück
S 5.11	Büroelektronik (BE) Monitore (alle Größen), Zentraleinheiten, Tastaturen, Drucker, Maus, Kleinkopierer, Elektr. Schreib- und Rechnungsmaschinen, Standkopierer, Lichtpausmaschinen etc. Elektronikkomponenten, BE-Bauteile: Kabel, Computerbauteile etc.	Sortiergebühr 11.00 / Stück
S 5.12	Telekommunikation (TK) Telefonapparate, Telefax-Geräte, TK-Bauteile	Sortiergebühr 11.00 / Stück
S 5.13	Haushalt-Kleingeräte Batteriespielzeug, Rasierapparat, elektr. Zahnbürste, Munddusche, Haarföhn, Kaffeemühle, Toaster, Handmixer, Bügeleisen, Kaffemaschine. Elektr. Tischrührwerk, Racletteofen, und Tischgrill. Mikrowellengerät, Staubsauger, Luftbefeuchter, Eierkocher, Heizlüfter etc.	Sortiergebühr 6.00 / Stück
S 5.14	Heimwerkergeräte Handschleifer, elektr. Rasenmäher etc.	Sortiergebühr 6.00 / Stück
S 5.15	Haushalt-Großgeräte Kochherd, Backofen, Geschirrspüler, Dampfabzug, Waschmaschine, Tumbler, Boiler mit FCKW-Schaumisolation bis 30 Liter	Sortiergebühr 11.00 / Stück

Alle Preise zuzüglich 8.1 % Mehrwertsteuer

SORTIERPLATZ Sonderabfälle / Spezielle Abfälle

Materialkategorie 6: Sonderabfälle

- Für Sonderabfälle ist die SOVAG - Tel. 032 366 80 80 - zuständig. Sonderabfälle, die beim Sortieren auf dem Sortierplatz sichtbar werden, werden zusätzlich zum angelieferten Volumen nachverrechnet.

Materialkategorie 7: Spezielle Abfälle

SPA3	Brandschutt nicht brennbar, nicht sortierbar	Preis auf Anfrage
SPA4	Brandabfall brennbar (Kleinmengen bis 10 m ³ / 3 to)	Preis auf Anfrage
SPA5	Brandabfall brennbar (über 10 m ³ / 3 to)	Preis auf Anfrage
SPA6	Asche aus Holzfeuerungen	Keine Annahme möglich

Alle Preise zuzüglich 8.1 % Mehrwertsteuer

Auf Ihren Besuch freut sich das SORSAG Team